
Contacto

Teléfono 984283838
Correo Electrónico contratacion@i-cast.es

Dirección Postal

Calle Trece Rosas, 2
(33005) Oviedo España
ES120

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente CST/2017/56
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 20-04-2018
a las 13:33 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Presidencia del Consorcio Asturiano de Servicios Tecnológicos
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://WWW.I-CAST.ES
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=tO9T5gc0PoM%3D

Objeto del Contrato: El objeto de este servicio será llevar a cabo las tareas de gestión y
administración de la infraestructura hardware y software albergada en el Centro de Datos (CPD) del
CAST, así como del equipamiento informático disponible en las Oficinas del Consorcio. Todo ello en
las condiciones que se detallan en el Pliego de Prescripciones Técnicas que rigen este contrato.

Valor estimado del contrato 493.970,4 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 298.852,09 EUR.
Importe (sin impuestos) 246.985,2 EUR.

Clasificación CPV
72510000 - Servicios de gestión relacionados con la informática.
72610000 - Servicios de apoyo informático.

Plazo de Ejecución
3 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

TELECABLE ASTURIAS SAU
NIF A33445917
País Origen Producto o Servicio : España

http://WWW.I-CAST.ES
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=tO9T5gc0PoM%3D


Lugar

OFICINAS CAST

APERTURA SOBRE B

Apertura sobre oferta técnica

Lugar

OFICINAS CAST

Dirección Postal

CALLE TRECE ROSAS, 2 6º
(33005) OVIEDO España

Apertura sobre C

Apertura sobre oferta económica
Se publicará por este mismo medio.

Precio de la oferta más baja 160.540,38 EUR.
Precio de la oferta más alta 219.816,83 EUR.

Ofertas recibidas 2

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 160.540,38 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 194.253,86 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato CST/2017/56
Fecha de Formalización 13/04/2018

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 16/04/2018

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por ser la oferta económicamente más ventajosa, de acuerdo con la valoración, según los criterios
establecidos en el Pliego de Cláusulas Administrativas. La puntuación total obtenida por TELECABLE DE ASTURIAS
SAU de 92 puntos, y la puntuación obtenida por GLOBAL ROSETTA SLU de 23,37 puntos
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 20/03/2018

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 18/12/2017 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 18/12/2017 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos



Lugar

OFICINAS CAST

Dirección Postal

CALLE TRECE ROSAS, 2 6º C
(33005) OVIEDO España

APERTURA SOBRE A Y SI ES POSIBLE
APERTURA SOBRE B

Apertura sobre administrativa
El día 21/12/2017 a las 10:00 horas
Apertura sobre A (documentación administrativa) y si
es posible porque ninguna empresa tenga que
subsanar documentación se abrirá el Sobre B (Oferta
Técnica)

Dirección Postal

TRECE ROSAS, 2 6ºC
(33005) OVIEDO España

El día 26/12/2017 a las 10:00 horas
Apertura sobre B, en el caso de que no se hubiera
podido abrir el día 21 de diciembre.

Tipo de Acto : Público

Tipo de Acto : Público

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=THBEpYe0sKAQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 07/11/2017

Identificador de publicación 2017/S 216-449110
Fecha de publicación 10/11/2017
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:449110-2017:TEXT:ES:HTML

Información del Anuncio de Formalización en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 19/04/2018

Identificador de publicación 2018/S 077-172262
Fecha de publicación 20/04/2018
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:172262-2018:TEXT:ES:HTML

ID 0000002914990 |  2018-101742 | vie, 20 abr 2018 13:33:40:129 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
6814506512147988723893840943062709863 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=THBEpYe0sKAQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:449110-2017:TEXT:ES:HTML
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:172262-2018:TEXT:ES:HTML

